
Radicado: D 2025070001136

Fecha: 20/03/2025 QOBEFWACIÓN DE ANTIOQUIA
Itapúbici d* CcitwriM

Tipo:
DECRETO

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO N°

Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y
se da continuidad a unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia,

pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la
Ley 715 de 2001, el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024 y el Decreto 648 del 19 de abril
de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función
Pública y el Decreto 1075 de 2015 y.

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue
certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de
2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6,2.3. Administrar, ejerciendo las
facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal
docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de
conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal
requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el
Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los
limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente
motivados. ’’

Mediante el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024, se determina la estructura administrativa
de la Administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del Departamento de
Antioquia, para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos,
conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a
los docentes, directivos docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos
Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Por el Decreto 2024070002652 del 04 de junio de 2024, se modificó la planta de cargos docente, directivo
docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en ios Establecimientos adscritos a los
Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de
Participaciones.

Revisada la planta de cargos de la Secretaría de Educación de Antioquia para la vigencia 2025 se evidencia
que a algunos docentes y directivos docentes nombrados en propiedad se les había concedió previamente
vacancia temporal para desempeñar periodo de prueba en la misma entidad territorial y/o en otras entidades
territoriales certificadas en educación, el cual fue superado pasando a ser inscritos en el escalafón nacional
docente en el nuevo cargo.

En consecuencia a lo anterior, se hace necesario en el presente acto administrativo terminar dichas vacancias
temporales, y, a su vez, declarar en vacante definitiva el cargo que venían ocupando en propiedad los docentes
y directivos docentes que superaron el periodo de prueba.

Finalmente, a fin de garantizar la debida prestación del servicio académico, se hace necesario dar continuidad
en vacante definitiva a las provisionalidades en vacante temporal de los docentes que venían ocupando dichos
cargos mientras finalizará la novedad administrativa de los titulares del cargo, esto, de conformidad  a lo
dispuesto en el capítulo I de la Resolución N° 003593 del 27 de marzo de 2024, en su artículo primero,
parágrafo segundo;

PARÁGRAFO SEGUNDO. Las vacancias temporales de los empleos de carrera administrativa docente no
se proveen a través de la solución de TI tipo Sistema de Información - Sistema Maestro. Dichas vacantes
pueden proveerse directamente por la entidad territorial certificada en educación, siempre que no deba darle
aplicabilidad a la Circular Externa 2023RS140848 de la CNSC o la norma que la modifique o sustituya.

Para los empleos docentes que se encuentran con nombramiento temporal por una situación administrativa
del titular y se convierten en vacancias definitivas, puede la entidad territorial certificada en educación,
mediante acto administrativo, cambiar eí tipo de vinculación a nombramiento provisional en vacancia definitiva
con la misma persona que venía ocupando la temporalidad en reemplazo del titular para no afectar la
prestación del servicio educativo.

1 de 6



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Por lo expuesto anteriormente, el Secretario de Educación

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO: Terminar en la planta de cargos dei departamento de Antioquia, pagado con Recursos
del Sistema General de Participaciones las vacancias temporales de los docentes que se describen a
continuación, según lo expuesto en la parte motiva;

ACTO

ADMINISTRATIVO

DE ACTUALIZACIÓN

EN EL ESCALAFÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N* DE

PLAZA
NIVEL/ÁREAN* NOMBRECEDULA MUNICIPIO SEDE

GARZÓN VALENCIA

JESÚS EFRÉN

SANTO

DOMINGO
1 3552409 I. E. R. BOTERO I. E. R. SANTA GERTRUDIS Primaria 4472 2025070000863

Educ. Física

Recreación y

Deporte

MARÍN PEÑA JOHN

EDISON

COLEGIO DONMATÍAS-

SEDE PRINCIPAL
DON MATÍAS I. E. DONMATÍAS2 8063922 5932 2025070000863

ZAPATA RODRÍGUEZ

EDILSON WBEIMAR
ANORÍ C. E. R. PÁEZ3 8156953 C. E. R. MADRESECA Primaria 4149 2025070000863

I. E. ANTONIO ROLDAN

BETANCUR-SEDE

PRINCIPAL

SUAREZ NARVÁEZJOSÉ

DE LA CRUZ

I. E. ANTONIO

ROLDAN BETANCUR

Tecnología de

Informática
NECOCLÍ4 8189949 16700 2025070000863

Ciencias

Naturales y Edu.

Ambiental

HERNÁNDEZ SALAZAR

EDWIN ANTONIO

I. E. JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ

COLEGIO GRANADA-

SEDE PRINCIPAL
5 8358623 GRANADA 10209 2025070000863

INSTITUTO AGRÍCOLA

URABA-CHIGORODO-

SEDE PRINCIPAL

I. E. AGRÍCOLA DE

URABÁ

SANCHEZ MORILLO

LUIS AFRANIO
CHIGORODÓ6 11803585 Matemáticas 16095 2025070000863

Ciencias

Naturales y Edu.

Ambiental

QUINTO MOYA JAIME

ANTONIO

I. E. R. PIEDRAS

BLANCAS

LE. R. PIEDRAS BLANCAS

-SEDE PRINCIPAL
7 11805938 GUARNE 10367 2025070000863

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

JORGE ENRIQUE

VILLEGAS

l.E.R JORGE ENRIQUE

VILLEGAS-SEDE

PRINCIPAL

PALACIOS PALACIOS

NESTOR
8 11810044 PUERTO NARE Matemáticas 3677 2025070000863

RODRÍGUEZ ARANGO

JORGE MARIO

Tecnología de

Informática
LA UNIÓN9 15381624 I. E, R. SANJUAN C. E. R. CHALARCA 11026 2025070000863

LE. MARCO TOBÓN

MEJÍA

LE. MARCO TOBÓN

MEJÍA-SEDE PRINCIPAL

ARIAS PARRA CARLOS

MARIO

SANTA ROSA

DE OSOS

Educ. Artística -

Artes Plásticas
10 16075800 6862 2025070000863

MOLINA NIETO

SORAIDAIRINA

1. E.R. NANCY

ROCIO GARCÍA

COLEGIO NANCY ROCIO

GARCÍA-SEDE PRINCIPAL
2223920111 ZARAGOZA Preescolar 3124 2025070000863

VELASQUEZSARAZ

ALEXANORA MARIA

COLEGIO SALINAS-SEDE

PRINCIPAL
12 32144260 CALDAS I. E. SALINAS Matemáticas 18058 2025070000863

COLEGIO BERNARDO

URIBELONDOÑO-SEDE

PRINCIPAL

RAMÍREZ OSORIOYULI

ANDREA

1. E. BERNARDO

URIBELONDOÑO

Ciencias

Sociales
13 32150408 LA CEJA 10660 2025070000863

PÉREZVANEGAS LUZ

YANETH

LICEO SAN LUIS-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
14 32229655 YARUMAL LE. SAN LUIS 7368 2025070000863

Ciencias

Naturales

Química

PALACIOS RENTERÍA

SERAFINA

1. E. R. LA SIERRA-SEDE

PRINCIPAL
15 35897381 PUERTO NARE 1. E. R. LA SIERRA 3631 2025070000863

Ciencias

Naturales y Edu.

Ambiental

BENÍTEZDÍAZYURI

YADITH

1. E, LA

MISERICORDIA

EU LA MISERICORDIA-

SEDE PRINCIPAL
16 39285735 CAUCASIA 1735 2025070000863

SEGURO GAVIRIA

HERIKAMILEIDY
17 43347886 URRAO 1, E, R. LACALDASIA C. E. R. BARRANCOS Primaria 15268 2025070000863

PÉREZ CARVAJAL

MAGDA JULIANA

LE. SANTA TERESA-

SEDE PRINCIPAL
18 43463615 ARGELIA 1. E. SANTA TERESA Primaria 9585 2025070000863

QUIÑONES IDARRAGA

NATALIA ANDREA
19 43911102 1. E. SAN LUISYARUMAL FUMARIA AUXILIADORA Primaria 7445 2025070000863

Humanidades y

Lengua

Castellana

GARCÍA ARANGO

WILSON DAIRO

LE. ROMÁN GÓMEZ-

SEDE PRINCIPAL
LE. ROMÁN GÓMEZ20 70909707 MARINILLA 11209 2025070000863

1. E. FRANCISCO ABEL

GALLEGO-SEDE

PRINCIPAL

ROLDAN GÓMEZ

DIEGO FERNANDO

SAN JOSÉ DE

LA MONTAÑA

1. E. FRANCISCO

ABEL GALLEGO

Tecnología de

Informática
21 71190911 6491 2025070000863

Educ. Física

Recreación y

Deporte

CARVAJAL MEDINA

JUAN DAVID

COLEGIO LA CRUZADA-

SEDE PRINCIPAL
22 71217196 REMEDIOS 1. E, R. LA CRUZADA 5189 2025070000863

RAMÍREZ JIMÉNEZ

RUBÉN ALEXANDER

LE. R. LA DANTA-SEDE

PRINCIPAL
SONSÓN23 71264217 Matemáticas1. E. R. LA DANTA 12609 2025070000863

BELTRÁN OMEN JESÚS

ALBERTO

1. E. R. DE

PANTANILLO
24 76294998 ABEJORRAL C. E. R. SOTAYAC 9483Primaria 2025070000863

LE. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA-SEDE

PRINCIPAL

1. E. ESCUELA

NORMALSUPERIOR

SAGRADA FAMILIA

Ciencias

Naturales y Edu.

Ambiental

MOLINA GALINDO

WALTER
25 80739077 URRAO 19492 2025070000863

I.E CARDENAL ANÍBAL

MUÑOZ DUQUE-SEDE
PRINCIPAL

Educ. Física

Recreación y

Deporte

1. E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

ROJAS MARTÍNEZ

RUBIEL

SANTA ROSA

DE OSOS
26 88034933 6697 2025070000863

2 de 6



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

V

ACTO

ADMINISTRATIVO

DE ACTUALIZACIÓN

EN EL ESCALAFÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N“DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREAN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE

MARÍN FRANCO

WILSON BOSCO

SANTO

DOMINGO

I. E. R. PORCESITO-SEDE

PRINCIPAL
27 98713454 I, E. R. PORCESITO Matemáticas 4505 2025070000863

I. E. LUIS MARIA

PRECIADO

ECHAVARRÍA

1. E. LUIS MARIA

PRECIADO ECHAVARRÍA-

SEDE PRINCIPAL

ZAPATA CORREA

ANDREA
28 1020458990 ITUANGO Preescolar 6253 2025070000863

PEÑA LÓPEZ KELLY

ANDREA
29 1035831571 YARUMAL I. E. SAN LUIS E USAN VICENTE 2025070000863Primaria 7458

GALLEGO MARÍN

MARIA RUBIELA

SAN VICENTE

FERRER

C. E. R.

PIEDRAGORDA
30 1036934668 C. E, R. GUAMAL Matemáticas 12154 2025070000863

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL MARGENTO-

SEDE PRINCIPAL

LEIVAAGUDELO LUIS

HEGUIVERSON
31 1038108561 CAUCASIA I. E. MAR6ENT0 Matemáticas 1981 2025070000863

I. E. TÉCNICO

INDUSTRIAL JORGE

ELIECERGAITÁN

Humanidades y

Lengua

Castellana

ELCARMEN

DE VIBORAL
32 1040031110 RIVERA HENAO HENRY C, E.R. ALTO GRANDE 9723 2025070000863

VÁSQUEZ BAÑOLLUIS
FERNANDO

33 1042770525 YARUMAL I.E, SAN LUIS E USAN VICENTE Matemáticas 20250700008637475

PALACIOS GARCÍA

FRANCYELIANA

LICEO SAN LUIS-SEDE

PRINCIPAL
34 1042771619 YARUMAL LE. SAN LUIS Matemáticas 7400 2025070000863

I, E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

MIRAVANEGAS

SANDRA PATRICIA

SANTA ROSA

DE OSOS
35 1044505829 C. E. R. CUCURUCHO Primaria 6723 2025070000863

GÓMEZ CUARTAS

MELIZA

1. E. ANTONIO

ROLDAN BETANCUR
36 1045079943 TARAZA EU EDUARDO CORREA 2786 2025070000863Primaria

GALARAGA LLERENA

FRANCISCO JAVIER

I. E.R. NANCY

ROCIO GARCÍA

COLEGIO NANCY ROCIO

GARCÍA-SEDE PRINCIPAL

Tecnología de

Informática
37 1063160494 ZARAGOZA 3144 2025070000863

Ciencias

Naturales y Edu.

Ambiental

LÓPEZ MARTÍNEZ

DAVID ALBERTO

LE. R. ZOILA

DUQUE BAENA

C.E.R. PEDRO PABLO

BETANCUR
38 1071351177 ABEJORRAL 9510 2025070000863

LE. MARCO FIDEL

SUAREZ-SEDE

PRINCIPAL

PALACIOS CÓRDOBA

LESLYJOHANA

1. E. MARCO FIDEL

SUAREZ
39 1077425509 ANDES Matemáticas 13090 2025070000863

Idioma

Extranjero

Ingles

Matemáticas

PALACIOS LÓPEZ JHON

ALEXANDER
ER BELÉN40 1077446956 REMEDIOS 1. E. R. LA CRUZADA 4285 2025070000863

MARTÍNEZ GONZÁLEZ

JAVIER

COLEGIO DONMATÍAS -

SEDE PRINCIPAL
DON MATÍAS 1. E. DONMATÍAS41 1102837116 5956 2025070000863

ARREDONDO LOPERA

SEBASTIÁN

C. E. R. EL SALTILLO-

SEDE PRINCIPAL
42 1216718010 ZARAGOZA C, E. R. EL SALTILLO Matemáticas 2979 2025070000863

ARTÍCULO SEGUNDO: Declarar en vacante definitiva los cargos docentes adscritos a la Secretaría de
Educación de Antioquia que se detallan a continuación:

N"DE

PLAZA
NIVEL/ÁREAN“ MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE

SANTO

DOMINGO
1 1. E, R. BOTERO 1. E. R, SANTA GERTRUDIS 4472Primaria

COLEGIO DONMATÍAS - SEDE

PRINCIPAL

Educ. Física Recreación y

Deporte

Primaria

DON MATÍAS I. E. DONMATÍAS2 5932

ANORÍ C. E. R. PÁEZ3 C. E. R. MADRESECA 4149

1. E. ANTONIO ROLDAN BETANCUR -

SEDE PRINCIPAL
NECOCLÍ I. E. ANTONIO ROLDAN BETANCUR Tecnología de Informática4 16700

Ciencias Naturales y Edu.

Ambiental
I. E. JORGE ALBERTO GÓMEZ GÓMEZ5 GRANADA COLEGIO GRANADA - SEDE PRINCIPAL 10209

INSTITUTO AGRÍCOLA URABA-

CHIGORODO - SEDE PRINCIPAL
CHIGORODÓ I. E. AGRÍCOLA DE URABÁ6 Matemáticas 16095

I.E. R. PIEDRAS BLANCAS-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias Naturales y Edu.

Ambiental
7 GUARNE I.E. R. PIEDRAS BLANCAS 10367

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURALJORGE ENRIQUE
VILLEGAS

I. E. RJORGE ENRIQUE VILLEGAS-SEDE

PRINCIPAL
PUERTO NARE Matemáticas 3677

LA UNIÓN9 I.E. R. SAN JUAN C. E. R. CHALARCA Tecnología de Informática 11026

I.E. MARCO TOBÓN MEJÍA - SEDE

PRINCIPAL

SANTA ROSA DE

OSOS

Educ. Artística - Artes

Plásticas
I.E. MARCO TOBÓN MEJÍA 686210

COLEGIO NANCY ROCIO GARCÍA - SEDE

PRINCIPAL
I. E.R. NANCY ROCIO GARCÍA11 ZARAGOZA Preescolar 3124

12 CALDAS I. E. SALINAS COLEGIO SALINAS - SEDE PRINCIPAL Matemáticas 18058

COLEGIO BERNARDO URIBE LONDOÑO

-SEDE PRINCIPAL
I. E. BERNARDO URIBE LONDOÑO13 LA CEJA Ciencias Sociales 10660

14 YARUMAL I. E. SAN LUIS LICEO SAN LUIS - SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 7368

15 PUERTO NARE I. E. R. [^SIERRA I. E. R. LA SIERRA - SEDE PRINCIPAL Ciencias Naturales Química 3631

Ciencias Naturales y Edu.

Ambiental
16 CAUCASIA I.E. LA MISERICORDIA E U LA MISERICORDIA - SEDE PRINCIPAL 1735

17 URRAO I. E. R. LACALDASIA C. E. R, BARRANCOS Primaria 15268

18 ARGELIA !, E. SANTA TERESA I. E. SANTA TERESA - SEDE PRINCIPAL Primaria 9585

3 de 6



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N" DE

PLAZA
NiVEL/ÁREAN" MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE

19 YARUMAL I. E. SAN LUIS EU MARIA AUXILIADORA Primaria 7445

Humanidades y Lengua

Castellana
I.E. ROMÁN GÓMEZ- SEDE PRINCIPALI. E. ROMÁN GÓMEZ20 MARINILLA 11209

SAN JOSÉ DE LA

MONTAÑA

f. E. FRANCISCO ABEL GALLEGO - SEDE

PRINCIPAL
I. E. FRANCISCO ABEL GALLEGO Tecnología de Informática21 6491

COLEGIO LA CRUZADA - SEDE

PRINCIPAL

Educ. Física Recreación y

Deporte
22 REMEDIOS I. E. R. LA CRUZADA 5189

SONSÓN Matemáticas23 I. E. R. LA DANTA 1. E. R. LA DANTA - SEDE PRINCIPAL 12609

24 ABEJORRAL I. E. R. DE PANTANILLO C. E. R. SOTAYAC Primaria 9483

I. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA

I. E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR

SAGRADA FAMILIA-SEDE PRINCIPAL

Ciencias Naturales y Edu.

Ambiental
25 URRAO 19492

1. E CARDENAL ANÍBAL MUÑOZ DUQUE
-SEDE PRINCIPAL

SANTA ROSA DE

OSOS

Educ. Física Recreación y
Deporte

I. E. CARDENAL ANÍBAL MUÑOZ DUQUE26 6697

SANTO

DOMINGO
27 I. E. R, PORCESITO i. E. R. PORCESITO - SEDE PRINCIPAL Matemáticas 4505

I. E. LUIS MARIA PRECIADO

ECHAVARRÍA - SEDE PRINCIPAL
1. E. LUIS MARIA PRECIADO ECHAVARRÍA28 ITUANGO Preescolar 6253

29 YARUMAL I. E. SAN LUIS E USAN VICENTE Primaria 7458

SAN VICENTE

FERRER
30 C. E. R, PIEDRAGORDA C. E. R. GUAMAL Matemáticas 12154

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

MARGENTO - SEDE PRINCIPAL
31 CAUCASIA I. E. MARGENTO Matemáticas 1981

EL CARMEN DE

VIBORAL

Humanidades y Lengua

Castellana
I, E. TÉCNICO INDUSTRIALJORGE ELIECER GAITÁN32 C. E. R. ALTO GRANDE 9723

33 LE. SAN LUIS E USAN VICENTE MatemáticasYARUMAL 7475

LICEO SAN LUIS - SEDE PRINCIPAL34 YARUMAL LE. SAN LUIS Matemáticas 7400

SANTA ROSA DE

OSOS
1. E, CARDENAL ANÍBAL MUÑOZ DUQUE35 C. E, R. CUCURUCHO Primaria 6723

36 TARAZA 1. E. ANTONIO ROLDAN BETANCUR EU EDUARDO CORREA Primaria 2786

COLEGIO NANCY ROCIO GARCÍA - SEDE

PRINCIPAL
LE.R. NANCY ROCIO GARCÍA37 ZARAGOZA Tecnología de Informática 3144

Ciencias Naturales y Edu.

Ambiental
38 ABEJORRAL 1. E, R. ZOILA DUQUE BAENA C.E.R. PEDRO PABLO BETANCUR 9510

I. E. MARCO FIDELSUAREZ-SEDE

PRINCIPAL
39 ANDES L E. MARCO FIDEL SUAREZ Matemáticas 13090

ER BELÉN40 REMEDIOS L E, R. LA CRUZADA Idioma Extranjero Ingles 4285

COLEGIO DONMATÍAS - SEDE

PRINCIPAL
DON MATÍAS L E, DONMATÍAS41 Matemáticas 5956

42 ZARAGOZA C. E. R. EL SALTILLO C. E, R. EL SALTILLO-SEDE PRINCIPAL Matemáticas 2979

ARTICULO TERCERO: Modificar y dar continuidad en la planta de cargos del departamento de Antloquia,
pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones a las provislonalldades de las personas que se
detallan a continuación, quienes pasan de vacante temporal a vacante definitiva en el mismo cargo que se
encuentran nombrados, según lo expuesto en la parte motiva:

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N*DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREAN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

GARZÓN VALENCIA

JESÚS EFRÉN
3552409

GARCÍA JIMÉNEZ

MARTHA OLGA

SANTO

DOMINGO
1 21945849 I. E. R. BOTERO LE.R. SANTA GERTRUDIS Primaria 4472

Educ. Física

Recreación y

Deporte

GARCÍA MONTOYA

YOLANDA JENiTH

COLEGIO DONMATÍAS-

SEDE PRINCIPAL

MARÍN PEÑA JOHN

EDISON 8063922

DON
I. E. DONMATÍAS2 39453265 5932

MATÍAS

ZAPATA

RODRÍGUEZ

EDILSON

WBEIMAR

8156953

FLOR MARIA

CÓRDOBA MENA
ANORÍ C. E. R. PÁEZ3 35602176 C. E. R. MADRESECA Primaria 4149

SUAREZ NARVÁEZ

JOSÉ DE LA CRUZ

8189949

LE. ANTONIO ROLDAN

BETANCUR-SEDE

PRINCIPAL

ASPRILLA GÓMEZ

EYDER ANDRÉS

1. E. ANTONIO

ROLDAN BETANCUR

Tecnología de

Informática
NECOCLÍ4 1076382518 16700

HERNÁNDEZ

SALAZAR EDWIN

Ciencias

Naturales y

Edu. Ambiental

GILÁLVAREZDEISY

AMPARO

1. E. JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ

COLEGIO GRANADA - SEDE

PRINCIPAL
5 43702198 GRANADA 10209

ANTONIO 8358623

INSTITUTO AGRÍCOLA

URABA-CHIGORODO-

SEDE PRINCIPAL

SÁNCHEZ MURILLO
LE. AGRÍCOLA DE

URABÁ

MANYOMA URRUTIA

LEWIS
CHIGORODÓ11707232 Matemáticas 16095 LUISAFRANIO

11803585

HERNÁNDEZ

GUTIÉRREZ MIRIAM

ASTRID

Ciencias

Naturales y

Edu. Ambiental

QUINTO MOYA

JAIME ANTONIO

11805938

L E. R. PIEDRAS

BLANCAS

I. E. R. PIEDRAS BLANCAS-

SEDE PRINCIPAL
218944257 GUARNE 10367

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA RURAL

JORGE ENRIQUE

VILLEGAS

PALACIOS

PALACIOS NÉSTOR

11810044

MÉNDEZ ARIAS AIDA

MILENA

PUERTO

NARE

1. E. RJORGE ENRIQUE

VILLEGAS-SEDE PRINCIPAL
8 1049324153 Matemáticas 3677

4 de 6



t i

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N’ DE

PLAZA
CÉDULA NIVEL/ÁREAN* NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

RODRÍGUEZ

APANGO JORGE

MARIO 15381624

OSSAAGUIRREJOSÉ

ANDRÉS

Tecnología de

Informática
LA UNIÓN9 1087993911 I.E. R. SAN JUAN C. E. R. CHALARCA 11026

SANTA

ROSA DE

OSOS

ARIAS PARRA

CARLOS MARIO

16075800

GARCÍA SUESCUN

JULIÁN ALBERTO

I.E. MARCO TOBÓN

MEJÍA

I.E. MARCO TOBÓN MEJÍA-

SEDE PRINCIPAL

Educ. Artística -

Artes Plásticas
10 98482163 6862

MOLINA NIETO

SORAIDA IRINA

22239201

TORRES MORENO

YENIFER DEL CARMEN

I. E.R. NANCY ROCIO

GARCÍA

COLEGIO NANCY ROCIO

GARCÍA-SEDE PRINCIPAL
11 1077421054 ZARAGOZA Preescolar 3124

VELASQUEZ SARAZ

ALEXANDRA

MARIA 32144260

PALACIOS PALACIOS

LEIBY YANETH

COLEGIO SALINAS-SEDE

PRINCIPAL
12 35603826 CALDAS I, E. SALINAS Matemáticas 18058

RAMÍREZ OSORIO

YULI ANDREA

32150408

COLEGIO BERNARDO

URIBE LONDOÑO-SEDE

PRINCIPAL

SANTA GALLEGO

JUAN ESTEBAN

I. E. BERNARDO URIBE

LONDOÑO

Ciencias

Sociales
13 1035302507 LA CEJA 10660

PÉREZ VANEGAS

LUZYANETH

32229655

MOSQUERA QUINTO

YEILER

LICEO SAN LUIS-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
14 11709029 YARUMAL LE. SAN LUIS 7368

PALACIOS

RENTERÍA

SERAFINA

35897381

Ciencias

Naturales

Química

RENTERÍA RAMÍREZ

CLAUDIA YISED

PUERTO

NARE

I. E. R. LA SIERRA - SEDE

PRINCIPAL
15 1077432479 I, E. R. LA SIERRA 3631

Ciencias

Naturales y

Edu, Ambiental

BENÍTEZ DÍAZYURI

YADITH 39285735

TELLOMURILLO

MARIA YERCENIA

E U LA MISERICORDIA-

SEDE PRINCIPAL
16 35899469 CAUCASIA I. E. LA MISERICORDIA 1735

SEGURO GAVIRIA

HERiKA MILEIDY

43347886

BARRERA PINO

ADRIANA
17 1048015030 URRAO I. E. R. LA CALDASIA C. E. R. BARRANCOS Primaria 15268

PÉREZ CARVAJAL

MAGDA JULIANA

43463615

MURILLO CABRERA

MARISELA

I. E. SANTA TERESA-SEDE

PRINCIPAL
18 35899428 ARGELIA I. E. SANTA TERESA Primaria 9585

QUIÑONES
IDARRAGA

NATALIA ANDREA

43911102

MENA BECERRA

PAOLA ANDREA
19 1077428778 YARUMAL I. E. SAN LUIS E U MARIA AUXILIADORA Primaria 7445

GARCÍA ARANGO

WILSON DAIRO

70909707

Humanidades y

Lengua

Castellana

I.E. ROMÁN GÓMEZ-SEDE

PRINCIPAL

HENAOVERGARA

JISSELA
I. E. ROMÁN GÓMEZ20 1036948996 MARINILLA 11209

SAN JOSÉ DE ROLDAN GÓMEZ

DIEGO FERNANDO

71190911

VALENCIA GÓMEZ

LUIS HERNANDO

I. E. FRANCISCO ABEL

GALLEGO

I. E. FRANCISCO ABEL

GALLEGO-SEDE PRINCIPAL

Tecnología de

Informática
21 70300678 LA 6491

MONTAÑA

Educ. Física

Recreación y

Deporte

CARVAJAL MEDINA

JUAN DAVID

71217196

GALVIS GALVIS ANA

MARIA

COLEGIO LA CRUZADA -

SEDE PRINCIPAL
22 1045050793 REMEDIOS 1. E. R. LA CRUZADA 5189

RAMÍREZ JIMÉNEZ

RUBÉN

ALEXANDER

71264217

GIRALDO GÓMEZ

SANDRA MILENA

I.E. R. LA DANTA-SEDE

PRINCIPAL
SONSÓN23 1036423770 I. E. R. LA DANTA Matemáticas 12609

BELTRÁN OMEN

JESÚS ALBERTO

76294998

SUAZA ARENAS

JOHAN CAMILO

I. E. R. DE

PANTANILLO
24 1007459982 ABEJORRAL C. E. R. SOTAYAC Primaria 9483

I. E. ESCUELA

NORMALSUPERIOR

SAGRADA FAMILIA

I.E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR SAGRADA

FAMILIA-SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Naturales y

Edu. Ambiental

MOLINA GALINDO

VYALTER

80739077

PALACIOS MURILLO

YADIRA
25 35604399 URRAO 19492

I. E CARDENAL ANÍBAL

MUÑOZ DUQUE-SEDE
PRINCIPAL

SANTA

ROSA DE

OSOS

I. E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

Educ. Física

Recreación y

Deporte

ÁLVAREZ ROLDAN

FABIÁN DE JESÚS
ROJAS MARTÍNEZ

RUBIEL 88034933
26 70540225 6697

MARÍN FRANCO

WILSON BOSCO

98713454

SALDARRIAGA

LAVERDE IRLENY

SANTO

DOMINGO

I. E.R. PORCESITO-SEDE

PRINCIPAL
27 22041472 I. E. R. PORCESITO Matemáticas 4505

I. E. LUIS MARIA

PRECIADO

ECHAVARRÍA

I.E. LUIS MARIA PRECIADO

ECHAVARRÍA - SEDE

PRINCIPAL

ZAPATA CORREA

ANDREA

1020458990

MEDINA GÓMEZ
CARMEN LORENA

28 1042769660 ITUANGO Preescolar 6253

PEÑA LÓPEZ KELLY

ANDREA

1035831571

TABORDA ELORZA

ELEIDADELAS

MISERICORDIAS

29 32562556 YARUMAL I.E. SAN LUIS E USAN VICENTE Primaria 7458

GALLEGO MARÍN

MARIA RUBIELA

1036934668

SAN
OSORIO GIRALDO

GUSTAVO ADOLFO
30 71111894 VICENTE

FERRER

C. E. R. PIEDRAGORDA C. E. R. GUAMAL Matemáticas 12154

LEIVA AGUDELO
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL MARGENTO-SEDE

PRINCIPAL

DELGADO

RODRÍGUEZ

HERMILDA DE JESÚS

LUIS
31 43704261 CAUCASIA MatemáticasI. E. MARGENTO 1981

HEGUIVERSON

1038108561

I. E. TÉCNICO

INDUSTRIAL JORGE

ELIECERGAITÁN

Humanidades y

Lengua

Castellana

RIVERA HENAO

HENRY

1040031110

OSPINA RESTREPO

ADRIANA MATILDE

EL CARMEN

DE VIBORAL
32 43509664 C. E. R. ALTO GRANDE 9723

VÁSQUEZ BAÑOL
LUIS FERNANDO

1042770525

DEULOFEUTH

SALGADO RICHARD

DE JESÚS

33 92527755 YARUMAL I.E. SAN LUIS E USAN VICENTE Matemáticas 7475

PALACIOS GARCÍA

FRANCYELIANA

1042771619

ZABALAZABALA

DIANA MARGARITA

LICEO SAN LUIS-SEDE

PRINCIPAL
34 32561796 YARUMAL I. E. SAN LUIS Matemáticas 7400

5 de 6



t

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N*DE

PLAZA

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO
NIVEL/ÁREACÉDULA EN REEMPLAZO DEMUNICIPIO SEDEN’ NOMBRE

I. E. CARDENAL

ANÍBAL MUÑOZ

DUQUE

MIRA VANEGAS

SANDRA PATRICIA

1044505829

SANTA

ROSA DE

OSOS

GARCÍA MORALES

MYRIAM DE JESÚS
C. E. R, CUCURUCHO Primaria 672335 21810726

GÓMEZ CUARTAS

MELIZA

1045079943

MENA MOSQUERA

FÉLIX ASCENSION

1. E. ANTONIO

ROLDAN BETANCUR
EU EDUARDO CORREA Primaria 278636 11809959 TARAZA

GALARAGA

LLERENA

FRANCISCO JAVIER

1063160494

ÁLVAREZ GABRIEL

JAIME

COLEGIO NANCY ROCIO

GARCÍA-SEDE PRINCIPAL

Tecnología de

Informática

I. E.R. NANCY ROCIO

GARCÍA
ZARAGOZA 314437 98527272

LÓPEZ MARTÍNEZ

DAVID ALBERTO

1071351177

Ciencias

Naturales y

Edu. Ambiental

GIRALDO OROZCO

LUCELY

I. E. R. ZOILA DUQUE

BAENA

C.E.R. PEDRO PABLO

BETANCUR
ABEJORRAL 951038 43459047

PALACIOS

CÓRDOBA LESLY

JOHANA

1077425509

MORALES JARAMILLO

AUGUSTO DE JESÚS

I, E. MARCO FIDEL

SUAREZ

I.E. MARCO FIDELSUAREZ

-SEDE PRINCIPAL
Matemáticas39 3356204 ANDES 13090

PALACIOS LÓPEZ

JHONALEXANDER

1077446956

Idioma

Extranjero

Ingles

MAZO PIEDRAHITA

LUZ ELENA
E R BELÉN40 21811713 REMEDIOS 1. E. R. LA CRUZADA 4285

MARTÍNEZ

GONZÁLEZ JAVIER

1102837116

GUERRERO DÍAZ LUIS

ALFREDO

COLEGIO DONMATÍAS-

SEDE PRINCIPAL

DON
I. E. DONMATÍAS Matemáticas 595641 79043532

MATÍAS

ARREDONDO

LOPERA

SEBASTIÁN

1216718010

GONZÁLEZ

MOSQUERA ANA

FLOR

C, E. R. EL SALTILLO-SEDE

PRINCIPAL
Matemáticas42 26362831 ZARAGOZA C. E. R. EL SALTILLO 2979

ARTICULO CUARTO: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina la vacancia
temporal a sus empleos.

ARTÍCULO QUINTO: Notificar el presente acto administrativo a los docentes a quienes se les da continuidad
en vacante definitiva, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso alguno.

ARTICULO SEXTO: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la
Subsecretaría Administrativa, Dirección de Nómina  y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano,
para lo de su competencia.

ARTICULO SEPTIMO: Registrar la novedad en la base de datos del Sistema de Información Humano y Planta
de Cargos de la Secretaría de Educación y archívese copia del presente acto administrativo en la hoja de vida
del Docente.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

í

MAURICIO ALVIÁR RAMÍRI
Secretario de Educación

NOMBRE FIRMA FECHA

Danieia Velásquez Usme.

Auxiliar Administrativa Contratista
Proyectó: 17.03.2025

Oscar Felipe Velásquez Muñoz /
Daniel Felipe Ossa Sánchez

Abogados Asuntos Legales

Revisó: l2oz3r.

María Liliana Mendíeta.

Directora de Asuntos Legales
Revisó:

jfilCR ) LT -
Harrison Andrés Franco Montoya.

Director de Talento Humano

Adrián Alexander Castro Alzate.

Subsecretario Administrativo

Revisó:

éi.
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestr

responsabilidad lo presentamos para la firma.

Aprobó:

6 de 6


